ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2015 № 608-п
г. Ярославль

Об утверждении Порядка использования имущества регионального оператора

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 179 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 12 Закона Ярославской области от 28 июня 2013 г. № 32-з «Об отдельных вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ярославской области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования имущества регионального оператора.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель		 Правительства области	А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 04.06.2015 № 608-п

ПОРЯДОК
использования имущества регионального оператора

1. Настоящий Порядок использования имущества регионального оператора (далее – Порядок) разработан в соответствии с частями 1 и 2 статьи  179 Жилищного кодекса Российской Федерации и частью 2 статьи 12  Закона Ярославской области от 28 июня 2013 г. № 32-з  «Об отдельных вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ярославской области» и регламентирует деятельность по использованию региональным оператором – Региональным фондом содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области (далее – Региональный фонд) – его имущества, не являющегося взносами учредителя и платежами собственников помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете (счетах) регионального оператора, и формируемого за счет других не запрещенных законом источников (далее – имущество Регионального фонда).
2. Имущество Регионального фонда состоит из денежных средств, начисленных кредитным учреждением в качестве процентов за пользование денежными средствами, находящимися на счете (счетах) Регионального фонда (далее – проценты).
3. Использование имущества Регионального фонда может осуществляться исключительно на следующие цели:
- оплата услуг контрагентов по договорам на подготовку и доставку платежных документов собственникам помещений многоквартирных домов Ярославской области;
- оплата услуг кредитных организаций и платежных агентов за прием платежей собственников на капитальный ремонт.
4. Размер использованного Региональным фондом имущества Регионального фонда, определенного пунктом 2 Порядка, не может превышать сумму фактически начисленных и имеющихся на счетах Регионального фонда процентов.
5. Региональный фонд обязан вести учет использованного имущества Регионального фонда и ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, представлять учредителю – департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской области – отчет об использовании имущества Регионального фонда по форме согласно приложению.
6. Контроль за целевым использованием имущества Регионального фонда осуществляется департаментом жилищно-коммунального комплекса Ярославской области.

	Приложение
к Порядку использования имущества
регионального оператора

Форма заявки на использование имущества

Директору департамента
жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области

Заявка
на использование имущества

	Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области просит разрешить использование имущества, не являющегося взносами учредителя и платежами собственников помещений в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете (счетах) регионального оператора, в сумме ___________________ (____________________________________________________)рублей, согласно рассчету:
	№ п/п
	Наименование показателя использования
	Сумма, руб.

Директор
Регионального фонда содействия
капитальному ремонту
многоквартирных домов
Ярославской области			___________               ____________					                                (подпись)		       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
Регионального фонда содействия
капитальному ремонту
многоквартирных домов
Ярославской области			___________  	    _____________						                      (подпись)		    (расшифровка подписи)

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2